PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»
2018 года № ____
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложении к Положению о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462, следующие изменения:

пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Токсовская межрайонная больница».»;

пункт 66 исключить.

Губернатор

Ленинградской области

             А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской
области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о
Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области» (далее – Проект, Положение, Комитет) разработан в соответствии со ст. 41 Конституции Российской Федерации, ст. 40 Устава Ленинградской области.

Изменение в пункт 40 Перечня государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету (далее - Перечень) связаны изменением наименования юридического лица в связи с расширением осуществляемых медицинской организацией полномочий.

Пункт 66 исключается в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 25 июня 2018 года № 335-р «О реорганизации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Зеленохолмская туберкулезная больница»».

Реализация Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.

В отношении Проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.

Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен на официальном сайте Комитета в сети Интернет (http://www.health.lenobl.ru/law/expert).

Председатель комитета

      С.В.Вылегжанин